
 

 
COPIA 

 
COMUNITA’ MONTANA  
ALTA TUSCIA LAZIALE 

 
 
 
 

 
DETERMINAZIONE N.  36 del 23/10/2013 

 
 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 
 
 
Oggetto: EROGAZIONE FINANZIAMENTO AL COMUNE DI VALENTANO 
,ACQUAPENDENTE E LATERA 
                      
                      
 
 
 
PARERE REGOLARITÀ                    COPERTURA 
 TECNICA                            FINANZIARIA 
       (Art.49 T.U. n.267)                       (Art. 49 T.U. 267) 
                       Favorevole 

                                               F.to (D..ssa Rosati Marisa)  

 
 

________________________________________________________________________ 
 

Il responsabile del settore 
Dr.ssa Rosati Marisa 

 
 
   _________________________________________ 
 
 
 
Visto si pubblica all’albo dal 24/10/2013                 per 15 giorni consecutivi 
 

     IL SEGRETARIO 
F.to       

 

Si attesta la pubblicazione ai sensi degli Art.26 e 27 DL 33/2013  n.________ in data _____________ 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Rosati Marisa 

 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Richiamata la delibera di Giunta n. 46 del 9/09/2008 con la quale si  presentava alla Reg. Lazio una richiesta di 
finanziamento per interventi di  viabilità rurale dell’importo di € 150.000,00 
Vista la nota della Reg. Lazio con la quale si comunica che con determina Dirigenziale n. A4142 
del 2 dicembre 2008 è stato ammesso a finanziamento il progetto riferito all’annualità 2008 per 
l’importo di  € 80.536,91 
 
Che  con nota  della Reg. Lazio prot. n. 138877 si comunicava  che il contributo concesso con 
determina di cui sopra veniva integrato di una ulteriore somma pari ad € 69463,09 e destinato 
come per il precedente finanziamento ad interventi di viabilità rurale nel comprensorio, 
 
Che gli interventi sono stati in parte realizzati  dai comuni del comprensorio come segue; 
 
Visto il rendiconto dei lavori presentato dal Comune di Valentano ,Latera E Acquapendente con 
allegati gli atti riguardanti  la realizzazione della Sistemazione delle strade  Buia, Piave, e 
Palluccaro, come richiesto con le schede tecniche approvate dalla Reg.Lazio; 
 
Visto che la Reg. Lazio ha accreditato a questa Comunità Montana circa il 60% dell’importo 
finanziato;  
 
Ritenuto di procedere alla liquidazione dei contributi concessi,preso atto  del  parere positivo 
espresso dal responsabile del servizio 
 

 
DETERMINA 

 
Di approvare  i lavori effettuati dai  Comuni di Valentano Latera e Acquapendente secondo le 
indicazioni previste nelle schede tecniche approvate dalla Reg. Lazio 
Di liquidare ai comuni le somme di seguito descritte : 
Comune di Valentano € 5.000,00 sistemazione strada Buia 
Comune di Latera € 5.000 sistemazione strada  Piave 
Comune di Acquapendente € 5.000 sistemazione strada  Palluccaro 
 
Di imputare la spesa totale di € 15.000,00 all’intervento 2040601 cap.5 impegno n. 55/09 in 
conto residui bilancio in corso di predisposizione 
 
 
 
 

 


